Договор №

об обучении по дополнительным платным образовательным услугам

г. Собинка                                                                                                                             «        »                20       г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского муниципального округа  детский сад № 8 «Росинка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании лицензии на право ведения образовательной деятельности от 05 декабря 2014 г. № 3643, выданной департаментом образования администрации Владимирской области, в лице  заведующего Познуховой Елены Геннадьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего мать, отец, опекун, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства, лицо, действующее на основании доверенности) именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего ______________________________________________________________________________________________________________

(фамилия имя, дата рождения ребенка)                                                                                                                                                                                                                    именуемого в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», заключили в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить дополнительную платную образовательную услугу Обучающемуся, а Заказчик обязуется оплатить дополнительную платную образовательную услугу по предоставлению следующей дополнительной платной образовательной программы (далее - ДОП): _____________________________________________________________________

1.2. Предоставление образовательных услуг по дополнительным образовательным программам осуществляется в соответствии с учебным планом и образовательными программами Исполнителя.

1.3. Занятия проводятся (1/2) раз (а) в неделю, всего (30/60) занятий за период обучения.

1.4. Период обучения с «___» _______ 202__г. по 31 мая 202___г.
1.5. Форма обучения: очная, подгрупповая.
1.6. Обучение не сопровождается промежуточной и итоговой аттестацией.

2. Права Сторон

                                                                                     2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность.

2.1.2. Требовать от Заказчика надлежащего исполнения обязанностей по настоящему Договору.

2.1.3. Уведомить Заказчика о нецелесообразности предоставления Обучающемуся ДОП, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данной услуги.

2.1.4. Приостановить предоставление образовательных услуг Обучающемуся по ДОП до погашения задолженности, в случае неоплаты за услуги в сроки, указанные в разделе 4 настоящего Договора.

2.1.5. Индексировать родительскую плату в связи с инфляционными процессами, с предупреждением другой стороны за 30 дней;

2.1.6. Изменять график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью;

2.1.7. Использовать разные формы организации образовательной деятельности детей в соответствии с их возрастными особенностями, и согласно плана работы;

2.1.8. Затребовать медицинскую справку о допуске к данному виду деятельности
2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Выбирать количество и вид ДОП для Обучающегося.

2.2.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.2.3. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса по ДОП.

2.3.4. Заказчик и Обучающийся также вправе принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

3. Обязанности Сторон                                                                                                                                                                                                          3.1.Исполнитель обязан:

3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг (далее - ПОУ) в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются, в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной Заказчиком образовательной программой условия ее освоения.

3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

3.1.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиты от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенном настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Обеспечить посещение обучающимся занятий согласно установленному расписанию.

3.2.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.2.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя, а также соблюдать общепринятые нормы поведения, в том числе проявлять уважение к педагогическим работникам, административно-хозяйственному, инженерно-техническому, производственному, учебно-вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

3.2.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2.6. Хранить оплаченные за ДОП квитанции до конца учебного года.

4.Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Стоимость одного занятия по настоящему Договору составляет:

(______________________________________________) рублей 00 копеек.

4.2. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет:                  (__________________________________________________________________________________________) рублей 00 копеек. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.3. Заказчик вносит плату за образовательные услуги ежемесячно авансовым платежом.

4.4. Оплата производится в срок до 10-го числа месяца, подлежащего оплате, в соответствии с расчетом Исполнителя и по квитанции для оплаты. Платеж производится в безналичном порядке на лицевой счет Исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего Договора.

4.5. Образовательная услуга считается оплаченной при условии поступления денежных средств на лицевой счет Исполнителя в срок, установленный п.4.4 настоящего Договора.

4.5. В случае нарушения сроков оплаты услуг Заказчиком, Исполнитель оставляет за собой право начисления пени в размере 1/300 ставки рефинансирования, за каждый день просрочки (ст.330 п. I, ст.332 п. 1 Гражданского кодекса РФ). В этом случае пени включаются в квитанцию за следующий месяц, выписываемую Исполнителем Заказчику, вместе с суммой долга.

4.6. Перерасчет за предоставляемые образовательные услуги производится в случае заболевания Обучающегося. Для перерасчета необходимо в адрес Исполнителя подать заявление с просьбой о перерасчете с приложением копии заключения медицинской организации (справки).
5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

        просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг более чем на 10 рабочих дней;

        невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий

       (бездействия) Обучающегося;

        в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

        по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося другую организацию, осуществляющую образо   вательную деятельность;

         по обстоятельствам, не зависящим от Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
7. Срок действия договора.

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Период предоставления образовательной услуги (период обучения) может отличаться от указанного в п. 1.4. настоящего Договора, если последний расторгнут досрочно.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8.4. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении условий настоящего Договора, разрешаются путем переговоров либо в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон
VII. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского муниципального округа  детский сад № 8 «Росинка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей
601202,Владимирская область,  г. Собинка, ул.Гагарина84924222937

e/mail: rosinkadou2013@yandex.ru

ИНН 3309004905 КПП 330901001

л/с 20286Х23480

р/сч 03234643176500002800

кор/сч 40102810945370000020

Отделение  Владимир Банка России // УФК по Владимирской области город Владимир

БИК  - 011708377
Заведующий МБДОУ детский сад № 8 «Росинка»
________________________ Е.Г.Познухова

	Заказчик:

____________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя и отчество)

Паспорт: серия_________  №___________________________________

выдан___________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________

Дата выдачи:

«___» _______________________ г.

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

              (место жительства, телефон)

___________________________

                  (подпись)
	Обучающийся:

__________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя и отчество)

Свидетельство о рождении: серия_____________________________ №_______________________________

выдано____________________________________________________________

__________________________________________________________________

Дата выдачи:

 «___» _______________________ г.

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

              (место жительства, телефон)

______________________________

(подпись родителя (законного представителя))

  М.П.

Отметка о получении второго экземпляра

Родителем:______________________

Подпись_______________

«___»_______________  20_____г.

С  Уставом  Учреждения,  лицензией  на  право  ведения  образовательной  деятельности,  с «Положением о предоставлении платных образовательных услуг МБДОУ детский сад № 8 «Росинка» и другими нормативными документами Учреждения ознакомлен.

                                                                                                                            Подпись _______________________

                                                                                                                                 « ____»   ____________  20 ___ г.

    Согласен на  обработку и передачу персональных данных моих и моего ребенка на период посещения им Учреждения с целью обеспечения соблюдения законодательства РФ, выполнения других действий на условиях и в порядке, предусмотренном Положением о персональных данных МБДОУ № 8 «Росинка»

     Я ознакомлен с указанным выше Положением. Мне разъяснены мои права в целях обеспечения защиты персональных данных, хранящихся в Учреждении, а также моя ответственность за предоставление подложных или заведомо ложных сведений о себе и моем ребенке.

                                                                                                                               Подпись ______________________

                                                                                                                                 « ____»   ____________  20 ___ г.